
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

 
Excelence doktorského studia na AF MENDELU  

pro navazující evropskou vědecko – výzkumnou kariéru 
CZ.1.07/2.3.00/20.0005 

 

 
SEMINÁŘ „ÚVOD DO DOKTORSKÉHO STUDIA“ 

 
Ing. Simona Viktorinová 

Garant KA5 
 

VÝROČNÍ KONFERENCE 9. března 2012 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

 

Představení projektu vedoucím ústavů 
 a předsedům oborových rad AF MENDELU 

 dne 21. 3. 2011 
 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

 

Představení projektu studentům, školitelům a 
uchazečům doktorského studia AF MENDELU 

dne 28. 3. 2011 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

Zpracování letáku s informacemi 
 o doktorském studiu i projektu 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

 
 

Seminář „ÚVOD DO DOKTORSKÉHO STUDIA“ 
 
 

30. 9. 2011, Aula univerzity 
 

po zápisu studentů do 1. ročníku doktorského 
studia na AF MENDELU 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

 
 
Cíl? 
seznámit  studenty 1. ročníku doktorského studia se 
systémem doktorského studia na AF MENDELU 
   
Výhodou semináře je kontakt studenta se všemi 
zainteresovanými osobami, které se podílejí na chodu 
doktorského studia na AF MENDELU 
 
V úvodu studia student získá kompletní informace nejen o 
povinnostech, ale i možnostech a aktivitách během 
doktorského studia 
 
Seminář probíhá od roku 2008 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

 
 

 
 

Při prezenci studenti obdrželi: 
 

• Leták k doktorskému 
   studiu a projektu  
• Vytištěné prezentace 
• Doporučený postup 
   SZŘ MENDELU 
• Propagační materiály 
• Pozvánky na další akce 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

Seminář zahájila 
 
doc. Dr. Ing. Alena Salašová 
 
prorektorka  
Mendelovy univerzity v Brně 
pro vědu a výzkum 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

První část semináře 
Doktorské studium 
 
Studijní a zkušební řád  
doktorského studia, 
 
Doporučený postup studia 
 
Prof. Ing. Petr Spurný, CSc.,  
proděkan pro vědu a výzkum 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

 
 

 
Administrativa  
doktorského studia 
Ing. Simona Viktorinová 
 
Záznamník  
doktorského studia 
v UIS                                          
Ing. Ivo Vyskočil 
integrátor doktorského studia 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

Informační zdroje   
                                   
Ing. Věra Svobodová, 
  
vedoucí ÚVIS 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

 
 
Doc. Ing. Martina Lichovníková, Ph.D. 
  
proděkanka pro mezinárodní 
vztahy a akreditace  
 
 
Možnosti zahraničního studia 
pro studenty doktorského studia,  
prezentace aktivit v projektu 
                 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

Grantové příležitosti 
pro studenty doktorského 
studia 
                                 
Ing. Šárka Dvořáková, Ph.D., 
  
manažerka pro výzkumnou  
a projektovou činnost 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

 
Druhá část semináře 
Představení projektu  
 
Excelence doktorského studia 
 na AF MENDELU  
pro navazující evropskou vědecko - 
 – výzkumnou kariéru 
 
koordinátor 
Prof. Ing. Petr Spurný, CSc.,  
proděkan pro vědu a výzkum 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

Prezentace garantů jednotlivých klíčových aktivit: 
 
Interdisciplinární vzdělávání pracovníků výzkumu a vývoje 
Doc. Ing. Pavel Ryant, Ph.D.,  
proděkan pro informatiku 
 a rozvoj fakulty 
 
Odborná příprava v oblasti řízení  
výzkumu a vývoje 
Ing. Gabriela Růžičková, Ph.D.  
 
Podpora systematické práce 
 se studenty doktorského studia 
Prof. Ing. Gustav Chládek, CSc. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

Účast studentů? 
  
předpoklad 60% z přijatých 
studentů do 1. ročníku 
do prezenční i kombinované 
formy doktorského studia 
 
Zapsáno 63 studentů do 1. ročníku  
Účast na semináři 67 studentů (účast i studentů vyšších 
ročníků) 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

       Výstup? 
 

• prezenční listina 
• fotografie  
• videozáznam 
• prezentace 

       přednášejících 
 
   
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

  
  
 

Podávání přihlášek do doktorského studia 
na AF MENDELU pro ak. rok 2012/2013  
do 14. 5. 2012 
 
Přijímací zkoušky 27. 6. 2012 
 
Nástup a zápis do studia 25. 9. 2012. 
 
Podrobné informace na webu fakulty 
www.af.mendelu pod odkazem přijímací řízení 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

 
 
 

Seminář „Úvod do doktorského studia“ 
 
  

     dne 26. 9. 2012   
     v 8.30 hodin 
      v Aule univerzity 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

  
  
 doc. Ing. Libor Severa, Ph.D. 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

 
 
 
 
 
 
 

Děkuji za pozornost 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 


